

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ
oraz Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ
z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Stan Komisji GKPPiOŚ – 6 radnych

Obecnych – 4 radnych

Nieobecni: radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej.

Stan Komisji OiKF – 10 radnych

Obecnych – 9 radnych

Nieobecna: radna Anna Maria Kozłowska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. otwarcie posiedzenia,
 - b. stwierdzenie prawomocności obrad,
 - c. przedstawienie porządku obrad.
2. Omówienie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (m.in. teren przy ul. Szarych Szeregów).
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa (teren przy ul. Roszarniczej).
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 7 kwietnia 2022 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ oraz Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Robert Latek, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Przypomniano o dotychczasowej dyskusji w temacie projektu uchwały, a także proszono o przedstawienie informacji odnośnie do liczby dzieci, dla których należy zabezpieczyć miejsca w przedszkolach. Pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji, przedstawiła dane dotyczące liczby złożonych wniosków o przyjęcie do przedszkola, podkreślając, że prawo obliuguje

samorząd do tego, żeby dzieciom, których wnioski zostały złożone przez rodziców, zapewnić miejsca w przedszkolach. W związku z tym wszystkie dzieci, których rodzice złożyli wnioski, miały zapewnione wychowanie przedszkole albo miejsce w oddziale przedszkolnym, tzw. zerówce. Wskazała, że w kolejnych latach około 400 dzieci może ubiegać się o miejsce w przedszkolach. Informacje uzupełnił pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, który wskazał, że dotychczasowa tendencja pokazuje, że Miasto zabezpieczyło właściwą liczbę miejsc w przedszkolach; zwrócił uwagę również, że część rodziców decyduje się na zapisanie dzieci do placówek niepublicznych. Nawiązał też do koncepcji rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 3.

W toku dyskusji pytano o to, czy w kolejnych latach obserwowane jest większe, czy mniejsze zainteresowanie miejscami w przedszkolach, a także ile dzieci w czasie rekrutacji w 2022 r. starało się o miejsce w Miejskim Przedszkolu Nr 6 in. Krasnala Hałabały (jako przedszkolu pierwszego wyboru) i dla ilu z nich w tej placówce zabraknie miejsc. Nawiązano do możliwości rozwiązania problemu ewentualnego tworzenia dodatkowych oddziałów, a także rozważano, czy pojawienie się w Żyrardowie dzieci ukraińskich nie będzie wymagało tworzenia dodatkowych oddziałów zarówno w przedszkolach, jak i w szkołach. Dociekano, ile dzieci ukraińskich obecnie uczęszcza do żyrardowskich przedszkoli, a także czy Miasto otrzymuje subwencję oświatową na dzieci uczęszczające do przedszkoli. Podkreślono, że w Żyrardowie powstaje wiele nowych bloków, w których zamieszka wiele rodzin – w tym rodzin z dziećmi, także w wieku przedszkolnym, którym będzie trzeba zapewnić dostęp do oświaty. Pochylnono się nad stanem technicznym Miejskiego Przedszkola Nr 8 oraz Miejskiego Przedszkola Nr 2, a także nad możliwościami podjęcia inwestycji celem zapewnienia lepszej opieki przedszkolnej dzieciom z Północnej Dzielnicy Mieszkaniowej. Nawiązano do zagospodarowania terenu przy ul. Filipa de Girarda, gdzie wcześniej funkcjonowało Miejskie Przedszkole Nr 1, wskazując, że zupełnie zmieniła się funkcja tego terenu i wyrażając obawy, że taki sam los czeka teren przy ul. Szarych Szeregów.

Stwierdzono, że choć w mieści jest wiele potrzeb inwestycyjnych, to zasadnym jest opracowanie planu długoterminowych inwestycji w infrastrukturę oświatową, związanych z koniecznością remontów istniejących budynków lub budowy nowych. Proszono, by radni byli informowali wcześniej o planowanych inwestycjach, np. o koncepcji rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 3. Zaproponowano, by zwołać wspólne posiedzenie obu Komisji poświęcone tematowi rozwoju infrastruktury oświatowej.

W głosowaniu członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ negatywnie zaopiniowali projekt uchwały – oddano 0 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” i 0 głosów „wstrzymuję się”.

W głosowaniu członkowie Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ negatywnie zaopiniowali projekt uchwały – oddano 0 głosów „za”, 7 głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.

Komisja Oświaty i Kultury Fizycznej zakończyła obrady. W dalszej części posiedzenia Komisja Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ obradowała sama.

Ad 3.

Do projektu uchwały odniósł się pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki. Przedstawił pomocniczą mapkę ukazującą obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego. Przywołał historię sporządzania planu obejmującego teren przy ul. Roszarniczej, a także nawiązał do uzgodnień z Gminą Radziejowice w zakresie terenu sąsiadującego z tym samorządem. Odniósł się do treści wniosku właściciela terenu objętego planem, a także zapisów uchwały Nr XXXVIII/257/17 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 26 stycznia 2017 r., obejmującej przedmiotowy obszar.

W toku dyskusji pytano, czy docelowa droga publiczna będzie przebiegała częściowo na terenie Miasta Żyrardowa, częściowo na terenie Gminy Radziejowice, a także czy do przeprowadzenia poprawy stanu technicznego drogi publicznej będzie konieczne porozumienie między gminami. Pytano, jak duży obszar będzie trzeba odkupić od właściciela prywatnego.

W głosowaniu członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – oddano 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymuję się”.

Ad 4.

Radny Robert Latek, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ

Radny Robert Latek

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ

Radna Żaneta Wesółwska

Protokół sporządziła w dniu 11 kwietnia 2022 r. Dorota Rdest